CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De translatione sancti Andree. Cap[itulum]. cxliij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense maij occurrentibus

Fo. cir.

Lui dormienti raphael angelus apparuit: et quod dixit quod si frater ille voueret se continenter viseturum: et in vita sua secunda in honorem angelorum ieiunaturum sanitatem perciperet: et quod ipse ad eum sanandum a domino missus esset. **S**ed raphael archangelus nominauit. Quod cum frater ille nouisimo retrullisset: illegit votum emisisse: eadem die a morbo cecidit: et per visum angelum raphaelis cōspexit: qui ipsum eleuauit: ac perfecte sanatum nunciavit: et ut promissa implerer admonuit: addes ut si quis contraueniret silico in morbum recideret. Statimque ille sanatus est: et ex illo die morbum minime passus. Qui post modum ad professionem receptus factus est bonus clericus: et ordinis gratiosus.

De sancto Victor: et martyre.

Lap. cxlii.

Victor miles et tyrannicus apud mediolanum sub Maximiliano augusto passus est. Qui maurus genere a prima etate christianus canticlevenerans fuit. Quem ut existens mediolanii comparuit christianum primo in carcere. vi. diebus afflitione inde eductum flagellis cedi fecit. Et iterum per triduum in carcere compeditum detineri. Rursumque de custodia emissum christiustus inuictissime confidentem fustibus durissime consum: tertio custodie artiori mancipauit. Dum autem ab anolino consulari ad sacrificandum suaderetur et immolare contemneret: tertio productus corpus eius plumbi et cera liquefactis perfunditur: sed plumbo ac cera in modum aque balnearis ab angelo tepefactis victor a crux crucifixus liberatur. Inde eductus extra portam vercellianam expectantibus milibus iussionem imperatoris omnibusque dormitantibus ipse ab angelo solutus ipsiusque mandato fugiens in stabulo latuit. Sed postmodum quodam ipsum matrona indicante productus a milibus: et ferro arratus in filiuula que discitur ad ultimos in viridario imperatoris decollatus est: qui et morte maximiani codem anno: ut cuenit futuram predictus. Corpus aurem eius. vi. diebus expeditus ut a bestiis voraretur dnobus leonibus eum custodiensibus protectum est: et integrum repertum a sancto mamerto episcopo in ipso loco tumulatum est. Qui passus est. viij. idus maij.

De sancto Cataldo episcopo et confessore.

Lap. cxliii.

Atalndus episcopus ex hybernie partibus oppido quod dicitur caraldu patre custocho matre atrena exortus fuit. Hic nimia claruit sanctitate et insignibus miraculis coruscans

uit. Nam statim ut ex vetero matris ad lucem prodixit: caput eius in marmore percussit: caput eius in ipsum marmor acsi in ceram molissimam intravit: et signum verticis concavatatem dimisit. Et cum mater ex dolore partus expirasset: infans sine cuiusplam auxilio se erexit: et matrem brachis suis amplexus ipsam suoractu dei gratia mirabiliter suscitauit. Lungi marmoz in quo nascens caput deficerat: sub diu positus esset et in ipsa eius concavitate plus uia caderet: omnes egri ex aqua illa sumentes a quaunque egreditudine sanabatur. Post autem ad presbyteratum ascendit: et concives suos ad fabricandum ecclesiam prouocauit: dum ipse quoque in opere exercitaretur: quidam nobilis cadaver filii nuper defuncti lachrymabilius ei presentauit: ipseque lachrymis illius cōpartiens et dolori oratione fusca puerum continuo suscitauit. Quo miraculo multos ad deum convertit. Crescere autem eius fama filius alterius nobilissimi militis moritur: cuius cadaver a paere in pheretro viro domini apponitur: ut ipsum suscitet sicut et puerum alterum suscitauit: instantius exoratur. Eum autem ipse ex humilitate recusarer: et operi ecclesie intentus terram effoderet: casu terram abiiciens super corpus iuuenis aspergit: et ille repente vivus surrexit. Rex autem insule hec audiens: et ipsa magicis artibus attribuens namigo venit ad sanctum de suis finibus propellendū. Sed nocte ab angelis per visum territur: et nisi resipiscat subito moritur. Eademque nocte quidam eius dux in hoc facto consiliarius repente interiit. Quod rex audiens et dei uictoriem expauens a sancto ventram pertit: et ducatum ducis illius defuncti ecclesie que fabricabatur imperium concessit. In qua ecclesia cataldus post breuissimum archiepiscopatus electus est: qui laudabiliter vivens duodecim sibi suffraganeos episcopos constituit: et totam insulam verbo et exemplo ad christi cognitionem adduxit. Omnibusque recreatis dispositis in pace quietit. viij. idus maij. Ius corpus cum multo tempore latuisset: a diaconi archiepiscopo domino reuelante repertum et in ecclesia tarentina honorabiliter tumulatum miraculis radiare non cessat.

De translatione sancti Andree. Lap. cxliii.

Translationis corporis beati andree apostoli tempore constantini imperatoris facta est. Cuius corpus de patracensi ciuitate ubi passus fuerat: et a maximilla senatrice sepultus cum ossibus sanctorum beati luce euangeliste de bithynia sublatum: et Timothel discipuli sancti Pauli ab epheso sumptis: constantinopolim transfracta sunt: ibique reverentia digna recondita. viij. idus maij. vi dicitur Ado.